
Mosty u Jablunkova
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Jablunkov GPS souřadnice: 49.527373N, 18.754169E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1482 (542 let) Katastrální výměra: 3 396 ha

Počet obyvatel: 3 700 PSČ: 739 98

Adresa URL: www.mostyujablunkova.cz

O obci
Mosty u Jablunkova leží v nejvýchodnější části České republiky, v Moravskoslezském kraji, na trojmezí
tří států – Česka, Polska a Slovenska. Na východ se táhne hřeben Gírové a na západ se
rozprostírá pásmo Polomu.

Historie obce
První historicky doložena zmínka o vzniku naší obce pochází z roku 1482. Na důležité obchodní cestě,
tzv. Měděné stezce, spojující Slezsko s Uhrami, vznikla obec Mosty u Jablunkova. V roce 1578 bylo nad
jablunkovským průsmykem ...

Ubytování a restaurace
V obci je hotel Grůň, horský hotel Zuzana, hotel Beskyd, turistický hotel Tetřev a jsou zde k pronajmutí
také apartmány, penziony a chaty. Pro vyznavače soukromí je k dispozici ubytování také v privátech.

Okolí a příroda
Obec se nachází v Těšínských Beskydách, které turistům nabízejí krásy nedotčené přírody se
spoustou fauny a zajímavé flory.

Současnost obce
Nedávno zde byl vybudován nový Ski areál, který lze využívat celoročně. V  létě mohou návštěvníci
využít horskou vozíkovou dráhu, lanové centrum  nebo bungee trampolíny. V zimě jsou lyžařům k
dispozici tři osvětlené  sjezdové tratě, které jsou uměle ...

Sportovní možnosti
V místním SKI areálu si na své  přijdou milovníci adrenalinových zážitků ale i vyznavači sjezdového
či běžeckého lyžování. V létě je to horská vozíková dráha, lanové centrum, lezecká stěna, bungee
trampolíny.

Památky a zajímavosti
V Mostech lze navštívit kostel svaté Hedviky, který byl postaven roku 1768. Na Šancích stojí kaple sv. Petra a

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8869/mosty-u-jablunkova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 21:35:52



Pavla.

Doprava
Do obce vede silnice III. třídy č. 01151 a zajíždí zde vlak i autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8869/mosty-u-jablunkova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 21:35:52


